MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 29 / 2025 - CCSA - DFC. (11.01.13.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 30 de Abril de 2025

Altera a Portaria n° 28/2025 - CCSA-
DFC, de 24 de abril de 2025, que
designa a Comissão de Seleção do
Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto do Magistério
Superior, na área de conhecimento
de Práticas Atuariais no Ramo Vida.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e

C O N S I D E R A N D O:

o disposto na Resolução CONSUNI nº 07/2002, Art. 63, caput;

o disposto no Regimento Geral da Universidade Federal da Paraíba, Art. 28, alínea "l";

a deliberação do Colegiado do Departamento de Finanças e Contabilidade, na 130ª
reunião extraordinária, de 30 de abril de 2025;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os seguintes docentes do Magistério Superior, do quadro permanente
de pessoal desta Universidade, para compor a Comissão de Seleção do Processo Seletivo
de Professor Substituto do Magistério Superior, na área de conhecimento de Práticas
Atuariais no Ramo Vida:

MEMBROS TITULARES:

Moisés Araújo Almeida - SIAPE nº 1610122;

Herbert de Oliveira Rêgo - SIAPE nº 2307750;

Rommel de Santana Freire - SIAPE nº 1523375.

MEMBROS SUPLENTES:

Dimas Barrêto de Queiroz - SIAPE nº 1859411;

Mateus Alexandre Costa dos Santos - SIAPE nº 2337175;

Viviane da Costa Freitag - SIAPE nº 3155358.

Art. 2º - A Comissão terá como presidente o primeiro membro titular.

Art. 3º - Esta portaria altera a Portaria n° 28/2025 - CCSA-DFC, de 24 de abril de 2025,
permanecendo válidos todos os atos praticados pela Comissão de Seleção por ela
designada.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 30/04/2025 17:58 )
MOISES ARAUJO ALMEIDA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1610122

Processo Associado: 23074.016341/2025-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 29, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 30/04/2025 e o código de verificação:

e917704352

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf